### החלטה

#### רקע עובדתי

1. העוררת היא שותפות העוסקת במתן שירותים משפטיים, שירותי גבייה והוצאה לפועל לחברות שונות.
2. העוררת הגישה בקשה למענק השתתפות בהוצאות קבועות ביחס לתקופת הזכאות נובמבר-דצמבר 2020, בהתאם להוראות חוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) תש"ף – 2020 (להלן - **החוק** או **חוק התכנית לסיוע כלכלי**). לעוררת שולמה מקדמה בגין בקשה זו בסך של 73,580 ₪.
3. ביום 6.4.2021 דחתה המשיבה את בקשת המענק של העוררת. בהחלטת הדחיה צוין כי שיעור הירידה השנתי בהכנסות הוא 3.7% בלבד.

הלכה למעשה, הדרך להוכיח עמידה בתנאי זה היא הצבעה על נתונים של ירידה במחזורי העסקאות בהשוואה לתקופת הבסיס. הא – ותו לא.

.... הדברים אף עולים בקנה אחד עם תכליתו של החוק, שהיא מתן מענה יעיל ומהיר למשבר הכלכלי שאליו נקלעו עסקים רבים על רקע מאורעות השעה (ראו: דברי הסבר להצעת חוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020, ה"ח 432, 453). ככל שלטענת רשות המיסים נותק הקשר הסיבתי בין הירידה במחזור ההכנסות של העוסק לבין השלכותיו של נגיף הקורונה – קרי, כי לא מתקיים התנאי הקבוע בסעיף 8(3) לחוק – על רשות המיסים לבסס טענתה זו ולסתור את החזקה באשר לכך שמגפת הקורונה הייתה הגורם הדומיננטי לשינוי.

37. בהמשך לכך, בדיון השני התבקשה העוררת להבהיר, בין היתר, כיצד לשיטתה באו לידי ביטוי המגבלות השונות בתקופה זו דווקא, בעוד שבתקופות סמוכות חלה עליה בהכנסות. במענה לשאלות הוועדה, עמדה העוררת על השפעתו של חוק ההוצאה לפועל (נגיף הקורונה החדש – תיקון מס' 68 והוראת שעה), התשפ"א-2020 (להלן – **הוראת השעה**) על עבודתה. יצוין כי הוראת השעה נכנסה לתוקפה ביום 24.9.2020 ובמסגרתה נקבעו הקלות

## מדינת ישראל

### ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

שונות לחייבים, כגון: הארכת מועדים, קביעת הסדר תשלומים מיוחד, הפחתת שכר הטרחה, הפחתת אגרות ועוד.

"במכלול הנסיבות, ובהתחשב בשיקול של העומס המוטל על ועדת הערר כמו גם בשיקול של הקופה הציבורית, אני סבורה כי חריגה מהמועד הקבוע בסעיף 20(א)(1) לחוק הסיוע הכלכלי אינה מחייבת את קבלת ההשגה באופן אוטומטי כאשר אין מדובר בעיכוב משמעותי (ראו לעניין זה: ברק-ארוז, בעמ' 414-415). לצד זאת, יש בהחלט מקום לייחס משקל נכבד לעיכוב במתן ההחלטה בהשגה, בפרט כאשר מדובר בעיכוב משמעותי. בהיקש מסעיף 6(א) לחוק לתיקון סדרי מינהל (החלטות והנמקות), התשי"ט-1958, ניתן לומר כי אי-עמידה במועד הקבוע לא תביא אמנם לקבלת ההשגה באופן אוטומטי, ואולם במקרה זה על רשות המיסים יוטל

## מדינת ישראל

### ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

נטל הראיה להוכיח כי ההחלטה על דחיית ההשגה הייתה נכונה, מבלי שחזקת התקינות המינהלית תעמוד לימינה.

46. אשר לפסיקת הוצאות ההליך – נוכח האיחור המשמעותי במתן ההחלטה בהשגה וכן בשל הטעות שנפלה בהחלטת המשיבה בעניין דחיית בקשת המענק של העוררת, החלטנו שלא לחייב את העוררת בהוצאות.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום.

ניתנה היום, ג' כסלו תשפ"ד, 16/11/2023, בהעדר הצדדים.

2451-22

ברוך ברוכי, רו"ח
חבר

ליאת קציר-מרגלית, עו"ד
יו"ר הוועדה